
Bezirksausschuss des 1. Stadtbezirkes  Landeshauptstadt 
München Altstadt-Lehel 

 
 
 
 
Landeshauptstadt München, Direktorium,  
BA-Geschäftsstelle Mitte, Marienplatz 8, 80331 München 
 
 
An die Mitglieder des 
Bezirksausschusses 1 Altstadt-Lehel, 
Vertreter von Behörden, Stadtrat und Presse, 
Bürger*innen 

Vorsitzende: 
Andrea Stadler-Bachmaier 
 
E-Mail:  
a.stadler-bachmaier@muenchen.de 
www.muenchen.de/ba1 
 
Geschäftsstelle: 
Marienplatz 8, 80331 München  
Telefon: 089/233- 21311 
Telefax: 089/233- 989- 21370 
E-Mail: bag-mitte.dir@muenchen.de 
 
 
 
München, den 24.05.2023 

 
 
Tischvorlage für die Sitzung des Bezirksausschusses 1 - Altstadt-Lehel am 
25.05.2023 
 
 
A Allgemeines 

B 
 
3.1.2 
 

Planen, Bauen, Wohnen 
 
Tal 38 
Nutzungsänderung in Gastronomie; Frist: 19.06.2023 

C 
 
4.12 

Mobilität und öffentlicher Raum 
 
Saisonale Stadträume, Auswahlverfahren Sommerstraßen 2023 – Ergebnisse und weiteres 
Vorgehen 

 
D 
 
2.1.3 
 
 
 
 
3.7 
3.8 
 
3.9 
3.10 
3.11 
3.12 
3.13 
3.14 

Kultur, Soziales, Gastronomie und Budget 
 
Stadtbezirksbudget  
Antragsteller*in: Theater des Hölzernen Gelächters  
Maßnahme: Sommertheaterproduktion 2023 im Amphitheater des Englischen Gartens von 
Juni - Oktober 2023  
beantragter Zuschuss: 2.200,00 Euro 
Info-VA Agentur für Arbeit am Karlsplatz am 27. und 28.06.2023 (Termin: 10.06.2023) 
Spielaktionen "Straße.Oase" von CultureClouds e.V. auf Straßen und Plätzen, 26.07. – 
28.10.2023 (Termin: 10.07.2023) 
St.-Anna-Straße - Pfarrfest am 25.06.2023 (Termin: 19.06.2023) 
Tal 50 - Innenhof des Isartors – Sommerfest am 13./14.07.2023 (Termin: 21.06.2023) 
Sondernutzung "EURO2024 Giant Trophy" am 14.06.2023 (Termin: 07.06.2023) 
Zwingerstraße - Straßenfest am 09.07.2023 (Ersatztermin: 16.07.2023) (Termin: 21.06.2023) 
Am Kosttor - Theater und Musik am 05.07., 12.07. und 19.07.2023 (Termin: 22.06.2023) 
Prälat-Miller-Weg/Heiliggeiststr. - Straßenfest am 24.06.2023 (Termin: 16.06.2023) 

 
  


